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en aktiv græsrodsbevægelse, som også har et 
kraftigt politisk islæt, sniger der sig en del an- 
dre paroler ind under demonstrationerne, men 
det gennemgående mål for BZ var det, jeg 
nævnte i min tale, nemlig spørgsmålet om med- 
bestemmelse over deres egne boliger, altså 
hvordan boligerne skal indrettes, osv. Jeg vil 
gerne gøre boligministeren opmærksom på, at 
fru Agnete Laustsen, der på det tidspunkt var 
ordfører for Det Konservative Folkeparti, den 
4. april 1987 udtalte -  og jeg citerer fra Folke- 
tingstidende 1986-87, sp. 10.331: 

»Fra konservativ side vil vi lægge afgørende 
vægt på, at der er tale om et forsøg, og at vi nøje 
må følge, hvordan dette forsøg udvikler 
sig. . .« 

Hvor nøje har fru Agnete Laustsen fulgt med 
i det spørgsmål? 

Er det ikke snarere sådan, at det egentlig ikke 
passede ind i De Konservatives kram i det hele 
taget at følge med, at denne boligfond blev til 
noget? 

Jeg hilser med tilfredshed, at boligministeren 
nu indkalder fondens bestyrelse til en samtale 
og får prikket dem på skulderen om, at de nu 
skal gå i gang med arbejdet. 

Hvad angår den dagsorden, SF har foreslået, 
vil jeg sige, at den er en åbning til et bredt sam- 
arbejde om en løsning af de unges boligproble- 
mer og BZ-problemerne i København, sådan at 
man får en løsningsmodel, der ikke betyder en 
optrapning, men en social og fredelig løsning. 
(Uro i salen). Tak fordi I lyttede. 

Tredje næstformand (Povl Brøndsted): 
Jeg vil gerne gøre de nyankomne medlemmer 

opmærksom på, at forhandlingerne ikke er af- 
sluttet, og at det gerne skulle være muligt at hø- 
re, hvad der bliver sagt. 

Duetoft (CD): 
Jeg vil gerne indlede med at takke justitsmi- 

nisteren for svaret, og jeg skal ganske kort oply- 
se, hvordan CD vil stemme til de to dagsorde- 
ner. 

Hvad angår SF's dagsorden, er vi enige med 
justitsministeren, som vi også sagde i vores før- 
ste indlæg, i, at BZ-problemet handler om alt 
muligt andet end boligproblemer, at BZ-pro- 
blemet nemlig handler om mennesker, som øn- 
sker at omstyrte samfundet, og som vil volden 
for voldens skyld. 

Selvfølgelig er sagen bredere end bare bolig- 
problemet. Der er ikke nogen, der skal komme 
og sige, at vi ikke har prøvet at få alle aspekter 
ind, og der er ingen, der skal komme og prøve 
at spille martyr, fordi Folketinget ikke har villet 
prøve alle muligheder. Derfor vil vi undlade at 
stemme til det forslag og opfordre udvalget til 
at komme med et udspil. Men jeg vil gerne un- 
derstrege, at dette udvalg under ingen omstæn- 
digheder må blive en syltekrukke. CD er imod 
syltekrukker, hvad enten det er på forsvarsom- 
rådet, eller det er på BZ-området, og derfor vil 
vi meget nøje følge udviklingen her og være op- 
mærksom på, om der kræves lovgivning, eller 
om anden lovgivning kan følges op, hvis der 
opstår andre aktuelle problemer i forbindelse 
med BZ'erne. 

I forbindelse med det af hr. Knud Lind stille- 
de dagsordensforslag må vi sige, at vi er enige i 
grundholdningen i hr. Knud Linds forslag. Vi 
er enige i, at det drejer sig om sikkerhed, fred og 
orden, men vi stoler på vores justitsminister, 
når han siger, at det lovgrundlag, der er fornø- 
dent for at klare BZ-problemerne, er til stede. 
Derfor er der ingen anledning for os til at støtte 
hr. Knud Linds forslag, men for at vise den po- 
sitive indstilling til grundholdningen undlader 
vi også at stemme til det. 

Nu har man altså i dag fået beviset på, at CD 
har indtaget De Radikales plads i Folketinget. 
Vi undlader at stemme til begge forslag. 

Tredje næstformand (Povl Brøndsted): 
Jeg vil meget gerne have lidt mere ro, inden 

boligministeren taler. 

Boligministeren (Agnete Laustsen): 
I anledning af det spørgsmål, hr. Carsten 

Andersen stillede mig om, i hvilket omfang jeg 
havde fulgt boligfondens arbejde, vil jeg for det 
første gerne gentage, hvad jeg har sagt tidligere 
her i dag, nemlig at boligfonden og dens arbej- 
de skal ses som en forsøgsordning. Jeg har fulgt 
fondens arbejde så nøje, at jeg har konstateret, 
at der efter min mening ikke er sket tilstrække- 
ligt, og derfor har jeg -  som også tidligere med- 
delt i dag -  bedt om en samtale med bestyrelsen 
med henblik på at blive orienteret om, hvilke 
initiativer man vil tage. 

(Kort bemærkning). 
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